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ÚVODNÍ
SLOVO
REKTORA
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

začal nám nový akademický rok 2023/2024 a my 
Vám s radostí přinášíme nové číslo našeho školního 
časopisu, které Vám umožňuje nahlédnout 
do zajímavých světů studentů, absolventů 
a pracovníků naší vysoké školy, ale také partnerských 
firem, inovativních projektů a mnoho dalšího.

I v tomto vydání pro Vás máme připravenou řadu 
zajímavých témat. Rozhovor s naší úspěšnou 
absolventkou, Nicolou Garbaczovou, nám odhalí její 
inspirativní cestu od studií a role modelky 
po asistentku v poslanecké sněmovně. Student 
Fedor Tachajev Vám popíše, jak probíhá zajímavá 
mezinárodní soutěž International Business Week.

Projekt CRP Unilead, který je nedílnou součástí 
našeho školního života, nám představí inovace 
a výzvy, které přináší do našeho akademického 
prostředí. Rozhovory se zástupci firem DASPRO 
a TEUFELBERGER nám zprostředkují pohled do praxe 
a ukáží, jak naše výuka a znalosti ovlivňují aktuální 
podnikatelské trendy.

Doufám, že Vám toto číslo našeho časopisu přinese 
inspiraci a zajímavé poznatky. Pokud máte jakékoli 
nápady, připomínky nebo otázky, neváhejte nás 
kontaktovat na e-mailové adrese havlinova@vste.cz.

S úctou,

Vojtěch Stehel

rektor

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.
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Grilovačka

Největší akce v kampusu VŠTE proběhla v úterý 
2. května 2023. O hudební program se postarali 
Lucky Brew (vítěz lokálního kola University Band 
Contest 2023), Brutální jahoda, ATMO music 
a DJs. Skvělé pití teklo proudem a ve stánku 
s občerstvením Studentské unie VŠTE vařil 
náš student Jakub Zahradník.

Den dětí

Dětský den jsme oslavili ve velkém stylu. Kromě 
tradičních sportovních a zábavných disciplín, 
jako je skákací hrad, střelba na branku, skákání 
v pytli nebo výzdoba odznáčků, obohatila 
program také dvě netradiční stanoviště: létání 
s dronem a lukostřelba pod vedením 
paralympijského vítěze Davida Drahonínského. 

Školní rok na základní škole VŠTE byl 
ve znamení pokusů
Školní rok 2022/2023 na Mateřské a Základní škole VŠTE 
se opět nesl v duchu zábavných pokusů, které zpestřovaly 
výuku. Mgr. Tomáš Náhlík, Ph.D. z Katedry informatiky 
a přírodních věd ve spolupráci s kolegyní RNDr. Danou 
Smetanovou, Ph.D. po celý rok navštěvovali děti s pokusy 
z matematiky a fyziky. Malí diváci byli rozdělení do dvou 
skupin: předškoláci a školáci, ale téma bylo vždy stejné. 
Cílem pokusů je přiblížit malým dětem fungování běžných 
věcí.

CO BYLO

Setkání prvních absolventů

Na začátku září se v kampusu na Okružní sešli 
první absolventi VŠTE, mezi které patří například 
pan rektor Vojtěch Stehel nebo DJ Gizzy, který 
se na setkání postaral o afterparty. Pro účastníky 
bylo připravené občerstvení, prohlídka areálu 
(který se za uplynulé roky výrazně proměnil) 
a další program. Akce se zúčastnily stovky lidí.
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Sportovní den VŠTE

Job Days

19. – 21. září se v kampusu představily 
desítky firem nejen z jižních Čech, které 
studentům nabízí stáže, praxi i pracovní 
příležitosti. 

Prodejní výstava knih

Na začátku října proběhl 
v Knihovně VŠTE druhý ročník 
prodejní výstavy knih 
ve spolupráci s firmou 
MEGABOOKS CZ. Na stejný 
termín připadl Týden knihoven, 
který probíhá po celé České 
republice. 

Omluva

Autorkou komiksu ve dvou 
předchozích číslech časopisu 
Student VŠTE je naše studentka 
Anna Vlčková. Chybou redakce 
nebylo její jméno u komiksu 
uvedeno. V minulém čísle jsme 
také zapomněli uvést příjmení 
v rozhovoru na str. 17: 
Przemyslaw Wysocki.

CO BUDE

Charitativní prodej
vánočního punče
5. 12. Menza VŠTE

Vánoční párty
12. 12.

Halloweenská párty
31. 10. 

GAUDEAMUS BRNO
31. 10. - 3. 11. 

Výstaviště Brno

Den otevřených dveří
8. a 22. 11. Areál VŠTE

Vzdělání a řemeslo
2. - 4. 11.

Výstaviště Č. Budějovice

Den otevřených dveří
14. a 28. 2. Areál VŠTE

26. září odstartoval v kampusu velký 
sportovní den za účasti významných 
osobností ze světa sportu, jako je například 
sportovní psycholog Jan Mühlfeit, 
paralympijský vítěz David Drahonínský 
nebo sportovní klub Dynamo.
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Kam v BUDĚJCÍCH na kafe

Až si projdete všechny památky, o kterých jsme 
psali v minulých číslech, určitě budete mít chuť 
na kafe. Přinášíme vám pár tipů na kavárny 
(a cukrárny), kde si můžete vychutnat 
výběrovou kávu a něco dobrého na zub. 
Dobrou chuť!

Kmen Coffee Roasters
Pražírna výběrové kávy s vlastní kavárnou. 
Najdete ji na konci Lannovky směrem k nádraží. 
Zrnka kávy vybírají a praží tak, aby chutnala 
různorodě, ať už po ovoci, čokoládě nebo třeba 
oříšcích. Jejich kávu si můžete koupit také 
v sáčcích na doma. Nečekejte klasickou kavárnu, 
ale spíše espresso bar, který se zaměřuje 
primárně na chuť kávy. A také na kolektiv, 
protože káva spojuje. A to je Kmen. Datel 

V Piaristické ulici najdete nejvíc hipsterskou 
kavárnu v Budějcích :) Na espressu mají 
výběrovku z Kmene, na filtru vás pobaví další 
výběrové pražírny z Česka i Evropy. Má hned 
několik tváří: dopoledne si zajdete na klidný 
brunch a kávu, odpoledne do rušného podniku 
na něco dobrého a pivo, večer se Datel mění 
v bar se spoustou drinků, které míchá šéf 
barman Honza Lukas. 

qb box – Kávový kontejner v Budějcích
Na Branišovské najdete kousek Brna – kavárnu 
qb box. Tento kávový kontejner nabízí skvělou 
výběrovou kávu, míchané drinky a fajn venkovní 
posezení. Ochutnejte třeba gin tonic s okurkovým 
nanukem, dýňové Chai Latte nebo legendární 
espresso mango.  

Cukrárna Magdalene
Třešničkou na dortu je Cukrárna Magdalene, 
kterou najdete na sídlišti Vltava (Obchodní 
centrum Vltavín). Kromě kávy sem určitě zamiřte 
na vynikající zákusky, které jsou pastvou i pro oči. 
Můžete si vybrat z téměř 30 druhů dortů 
a zákusků, jako je například mangový cheesecake, 
veganský čokoládový dort, Eclaire nebo lanýž 
slaný karamel. 

Plachý Café
Trpíte klaustrofobií? Tak tahle mikrokavárna 
není pro vás. Pro všechny ostatní milovníky 
kávy však ano. Výběrová zrnka mají 
od berlínské pražírny The Barn. Můžete 
tu ochutnat domácí zákusky, nanuky v kafi 
ze skvělé zmrzlinárny Zmrz.li. Zamiřte 
do Plachého ulice.  

Praži
Něco mezi kavárnou a restaurací pro příjemně 
strávené chvíle v jakémkoliv ročním období, 
kde si můžete dát snídani, brunch, oběd 
i večeři. A k tomu všemu samozřejmě skvělou 
kávu, čaje, víno nebo pivo Březí koza. Praži 
najdete na rohu ulic Krajinská 
a U Mlýnské stoky.

O čem byste si rádi přečetli příště? 
Napište nám, co by vás o Budějcích zajímalo, 
nebo kam rádi chodíte vy. 
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Nicola Garbaczová: V člověku je víc 
než jen fotka v plavkách na Instagramu.

V našem podcastu jste se zmínila, že chcete 
pokračovat v navazujícím magisterském 
studiu na VŠTE.
Už jsem jednou inženýra na VŠTE studovala, 
ale v té době jsem se radši věnovala práci a teď 
mě trochu mrzí, že jsem si ho nedodělala. Proto 
se chci ke studiu vrátit, a to konkrétně 
k Podnikové ekonomice dálkovou formou. 

Chcete se tedy teď zaměřit spíš na studium?
Pro mě je teď primární práce, kde jsem spokojená, 
ale nevidím důvod, proč bych o víkendech 
nezvládala školu. 

Proč jste se přestěhovala do Prahy?
Kvůli pracovní příležitosti. Předtím jsem to měla 
všelijaké. Bydlela jsem v Českých Budějovicích 
5 let a díky VŠTE jsem si zároveň našla práci 
v marketingové agentuře. Často jsem též jezdila 
do Prahy, kde jsem dostávala modelingové 
zakázky nebo jsem navštěvovala různé akce. 

Teď se věci trochu změnily a rozhodla jsem 
sepro práci v Poslanecké sněmovně. 

Takže chcete v hlavním městě zůstat?
Do budoucna ještě nevím. Pro mě je důležitý 
důvod, proč někde bydlet, ne místo. Je mi jedno, 
jestli budu v Brně nebo na Slovensku nebo jinde 
ve světě. Není to u mě o konkrétním místě, 
ale příležitostech.  

Kvůli jaké práci jste tedy ukončila studium?
Ono toho bylo tak trochu víc. Věnovala jsem 
se digitálnímu marketingu, modelingu, osobním 
věcem, a nakonec jsem se stala i asistentkou 
senátorské volební kampaně. Nešlo v tu dobu 
dělat vše, a tak jsem se rozhodla studia na nějaký 
čas nechat. 

Naše absolventka, modelka 
a influencerka Nicola Garbaczová 
se sice nedávno přestěhovala z Českých 
Budějovic do Prahy, ochotně se však 
vrátila na půdu VŠTE, aby natočila jeden 
díl Podcastu na Okružní a udělala 
rozhovor do školního časopisu včetně 
působivých fotek na titulku. Co aktuálně 
dělá a co plánuje do budoucna?

Jak jste se dostala k senátorské kampani?
Byla to náhoda. Já myslím, že když člověk 
po něčem touží a chce to dělat, tak to k němu 
samo přichází. K práci jsem se tenkrát dostala 
díky známosti a náhle vypadlému pracovnímu 
místu. 

Jaká to byla zkušenost? 
Bylo to super! Já mám ráda dynamické prostředí 
a výzvy, což tohle bylo. Je to o zodpovědnosti. 
Ze začátku jsem měla strach, ale potom jsem 
si navykla a všemu se naučila. Možná pro někoho 
se politika může zdát nudná, ale když to potom 
vidíte z té druhé strany, má to úplně jiný spád. 
To mě hodně oslovilo a říkala jsem si, že bych 
v tomhle světě chtěla pokračovat.



8

Jak jste se tedy potom dostala do Poslanecké 
sněmovny?
To byla zase velká náhoda. Zrovna v tu dobu, 
kdy jsem se rozhodla ukončit práci v agentuře, 
se uvolnilo místo v Poslanecké sněmovně.  
Prostě to ke mně přišlo. Myslím, že to tak mělo 
být, protože to byla práce, po které jsem toužila. 

Co přesně děláte?
Asistentku. Obnáší to všechno možné a častokrát 
se dostávám k novým a novým věcem. Nejčastěji 
vyřizuji emaily, plánuju schůzky, dělám 
administrativu, zařizuji výjezdy…

Souvisí s tím taky to, že jste vidět v médiích?
Já ne a nijak po tom zatím netoužím. Nesnažím 
se být politicky aktivní v tom smyslu, že chci být 
vidět já jako zastánce politické strany. Primárně 
se teď snažím, aby bylo všechno v pořádku u pana 
poslance. 

Ale vy jste vidět jinde – na sociálních sítích.
Ano, já mám více životů, víc tváří. Ale primární 
věcí je pro mě práce ve Sněmovně. Druhým mým 
koníčkem je modeling a soutěže Miss. Soutěže 
Miss jsem dělala už od 13 let, protože mě to 
tenkrát naplňovalo. Účastnila jsem se například 
Dívky roku, Miss Maturita (kterou jsem vyhrála), 
pak jsem se přihlásila do pražské Foto Miss 
(kterou jsem taky vyhrála), Česká Miss - top 20… 
Není to o tom, jestli člověk vyhraje, není to jen 
o kráse, ale o tom, že se člověk může pořád dál 
rozvíjet a posouvat. Když chodíte do soutěží 
opakovaně, učí vás to mnoha věcem hlavně 
po stránce osobního rozvoje.

Chcete se ještě zapojit do soutěží Miss?
Chci se opět účastnit, protože je to pro mě něco, 
co ze svého života neodpářu. Každý věk má svoje, 
mně je teď 24 a můžu to zkoušet dál. 

Věnujete se před soutěží hodně svému 
vzhledu?
Věnuji se hodně cvičení a mám upravenou stravu, 
ale ne že bych se nějak trápila, spíš je to pro můj 
vnitřní pocit. Snažím se jíst zdravě. Chodila jsem 
také do řečnického klubu v Českých Budějovicích 
nebo na lekce catwalku, kde se učí chůzi po mole.

Jak si vybíráte šaty?
Mám je většinou z půjčovny Avalon, která mi je 
zprostředkovává. Kdybych si měla kupovat šaty 
na každou akci, tak se asi nedoplatím. 

Kolik času trávíte na sociálních sítích?V rámci 
práce mi to tolik času nezabere, řekla bych tak 
2 hodiny měsíčně. 

Dovedete si představit život bez telefonu?
Ano, ale v rámci práce to není možné. Kdybych 
se měla na týden sbalit a odletět na ostrov, kde 
by nebyl ani signál, tak by mi to vůbec nevadilo. 

Máte ještě jiné koníčky?
Hodně cvičím a ráda chodím 
do latinskoamerického klubu. Na karaoke, 
zatancovat si a poslechnout si živou hudbu.

Je dnes těžší se seznámit? Přijde mi, že lidé se 
stydí za někým přijít a oslovit ho.
Pro mě rozhodně ano. Vím, co od života chci 
a jsem v tom dost zásadová. Občas si přijdu, 
že mě muži vidí jen jako maso. Možná je to i moje 
chyba, protože se na Instagramu mimo jiné 
prezentuji jako modelka a misska. Je mi úplně 
jasná s tím spojená prvotní povrchnost a úplně 
zkreslený pohled o životech těchto holek. 
V člověku je víc než jen fotka v plavkách 
na Instagramu.

Ale ty mají určitě největší ohlas…
To ano. Nejvíc lajků a ohlasů má moje erasmácká 
fotka z Portugalska. Viděla jsem, že ji pořád 
propagujete v prostorách školy a na internetu. 
A přitom to byla rychle udělaná fotka, kterou 
vyfotila kamarádka na mobil v parku. 
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CRP Unilead

Přes 20 českých vysokých škol se v roce 
2022 a 2023 podílí na projektu, jehož 
cílem je jejich vzájemná podpora při 
naplňování cílů udržitelného rozvoje. 
Projekt podpořilo Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky 
z prostředků Centralizovaného 
rozvojového programu. 

Cílem projektu CRP UNILEAD I a II je posílit roli 
univerzit jako „efektivních, odpovědných 
a inkluzivních“ veřejných organizací, 
a to prostřednictvím účinnější spolupráce při 
přenášení dobré praxe v rámci zavádění cílů 
udržitelného rozvoje (Sustainable Development 
Goals) do jejich provozu. Univerzity pracovaly 
v týmech na deseti klíčových oblastech: Odpady, 
Voda, Stravování, Energetický management, 
Udržitelná IT infrastruktura a elektronizace, 
Udržitelná mobilita, Odpovědné nakupování, 
Strategie, Biodiverzita a Zelená výstavba. VŠTE 
se mimo jiné zapojila do sekce Odpady.      

V průběhu roku 2022 jsme se účastnili prvních 
workshopů na téma Odpady, během kterých jsme 
společně s ostatními zapojenými školami vyplnili 
mapovací formuláře s opatřeními a překážkami 
v dané oblasti. Na získané výsledky jsme navázali 
během dalších workshopů v roce 2023.

Evropský týden udržitelnosti na VŠTE 

Od 18. 9. do 8. 10. probíhala iniciativa ETUR_
UNILEAD, do které se zapojila i VŠTE. Jaké akce 
proběhly mimo jiné v rámci týdne udržitelnosti?

Přednáška Udržitelná móda

20. 9. v Coworkingu VŠTE

Témata udržitelnosti: co je to udržitelnost 
a co můžeme označit jako udržitelnou módu; 
jaké módě a značkám se vyhnout, pokud chcete 
nakupovat udržitelně; jak vzniká udržitelná móda 
v Česku a jaké značky se tímto zabývají; jak může 
každý pomoci v oblasti udržitelné módy.

Fashion Swap

3. 10. areál VŠTE Okružní

V rámci týdne udržitelnosti proběhl na VŠTE Swap 
oblečení, bot a kabelek. Každý mohl přinést, 
vyměnit nebo si odnést skvělé módní doplňky, 
které už se ostatním nehodí do šatníku.

Do práce na kole, na koloběžce nebo pěšky

20. – 26. 9., areály VŠTE na Okružní 
a na Nemanické

Dobrovolná aktivita pro všechny zaměstnance 
a studenty. Do kampusu VŠTE na Okružní se lze 
velmi snadno a rychle dopravit na kole, koloběžce 
nebo pěšky. Do kampusu VŠTE na Nemanické 
je velmi rychlá doprava městskou hromadnou 
dopravou z centra města.

FairTrade Výstava na stromech

7. – 14. 10., areál VŠTE Okružní

Letošní akci Výstava na stromech pořádala 
partnerská organizace NaZemi a týkala se práce 
v energetickém průmyslu a spravedlivé 
transformace.

A další...

Unilead
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Tým VŠTE ovládl finále 
Zaměstnanecké ligy Deníku

Ve čtvrtek 15. června proběhlo finále třetího 
ročníku Deník Zaměstnanecké ligy 
ve fotbale v Roudnici nad Labem. Tým VŠTE 
neprohrál ani jediný zápas 
a v celorepublikovém finále zvítězil. 
Po loňském ročníku, kde fotbalový tým 
složený ze zaměstnanců a studentů VŠTE 
skončil čtvrtý, byla velká motivace získat 
medaili. Jihočeští vysokoškoláci se tak 
můžou chlubit titulem v soutěži, do které 
se letos zapojilo 175 týmů.  

Finále turnaje, který organizuje společnost VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tradičně probíhá na stadionu 
Pod Lipou v Roudnici nad Labem. Účastníci si chválí 
vysokou úroveň turnaje, skvělou vybavenost hřiště, 
dobrou organizaci i kvalitní catering. „Klukům jsem 
zakázal pít během turnaje pivo, a možná proto jsme 
vyhráli,“ říká s nadsázkou Jaroslav Kollmann, vedoucí 
českobudějovického týmu, který si zároveň ve finále 
zachytal jako náhradní gólman. 

Tým VŠTE v posledním a nejdůležitějším zápase porazil 
velmi silný tým Agrostroj Pelhřimov, a. s. poměrem 5:1. 
Přestože je Roudnice od Českých Budějovic poměrně 
daleko, cestu tam i zpět zvládl tým během jednoho dne 
a všech 10 hráčů se vešlo do dvou aut. V turnaji totiž 
nastupuje pouze 8 hráčů na každé straně. „Bylo štěstí, 
že jsme měli dva náhradníky, protože se nám během 
finále zranili dva hráči,“ doplňuje Kollmann, který 
na vysoké škole působí na Katedře managementu. 
Za VŠTE nastoupil například také Karel Brůha z Ústavu 
znalectví a oceňování, nebo pomocná vědecká síla 
na Ústavu podnikové strategie Pavel Cepák. 

Finále se zúčastnilo 8 nejlepších kvalifikovaných 
týmů z jednotlivých krajských finále z celé České 
republiky. Finále bylo rozděleno na dvě skupiny, 
kdy tým VŠTE byl ve skupině s PE Motors s.r.o., 
Crystalex CZ s.r.o. a Mobis Automotive Czech 
s.r.o. Druhá skupina byla: Fotbal míří do Evropy, 
Easy Homes Solutions s.r.o., Vězeňská služba 
České republiky a Agrostroj Pelhřimov a.s. 

Vítězství v Zaměstnanecké lize vynahradilo 
fotbalistům VŠTE zklamání z toho, že se školnímu 
týmu Pitbulls Budweis letos nepodařilo 
probojovat do semifinále Univerzitní fotbalové 
ligy. Kromě toho získali hráči třídenní letecký 
zájezd pro 8 lidí s možností výběru destinace: 
Anglie, Itálie, Španělsko nebo Francie. Vzhledem 
k tomu, že vedoucí a trenér týmu Jaroslav 
Kollmann je fanoušek Chelsea, je jasné, 
že se tým chce podívat do Anglie. 
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Jak rozjet projektovou firmu za 3 roky znuly 
až k velkým developerským projektům

Tomáši, vy jste na VŠTE studoval, 
ale nedostudoval…
Tomáš: Já jsem nedostudoval, protože mě tlačilo 
podnikání. V době, kdy jsem měl spoustu zakázek, jsem 
chtěl studium ukončit, protože mým cílem bylo mít 
firmu. Moje vize byla zaměstnávat inženýry. Já jsem 
tenkrát začínal tak, že jsem bral všechno, co se dalo. 
Volal jsem do stavebních firem, když se někdo ozval, 
šel jsem hodně pod cenu, abych tu zakázku dostal. 
Zakázek přibývalo, když jsem udělal jeden rodinný 
dům, další dva klienti se ozvali. Moje první zakázka 
vroce 2016 byla, že jsem dělal přístřešek 
na 6 sloupcích. A teď děláme velké developerské 

projekty vPraze, nebo třeba projekt vŽelči. Je to 
10 bytových jednotek, komunikace a inženýrské sítě. 
Je to projekt, který na Táborsku chybí, protože obecně 
tu nejsou nemovitosti takového venkovského typu, 
a zároveň se vtom projektu prolíná baťovský styl – dvě 
bytové jednotky přilepené k sobě.

Kdo tvoří váš tým?
Tomáš: Teď je nás 6, ale často knám chodí studenti 
VŠTE na praxi. Jako příklad uvedu Lukáše, který už má 
na starost vedení zakázek malého rozsahu – rodinné 
domky. Dokáže vést studenty, kteří chodí na denní 
studium na VŠTE – např. Filip Kratochvíl, Dan Petrů, 
Martin Svoboda, Filip Kabeš, Lukáš Živnůstka. Ti tady 
plnili praxi a chodí sem i na brigády. Preferujeme 
hodně home office, protože od doby covidu se toho 
moc nezměnilo. Máme tady inženýry a akreditované 
stavitele (lidi kolem 40 let). Tady v kanceláři 
se odehrávají velké schůzky a meetingy. Například 
s LOXIA architects. Pro ně děláme developerské 
projekty v Praze. Když děláme takový projekt v Praze, 
uděláme dokumentaci, ale přímo tam máme odborníka 
na požárně-bezpečnostní řešení a statiku. Jsou to lidi, 
co znají místní poměry a nebojí se velkých zakázek. 
Takže co se týká profesí, tak se stává, že najímáme 
subdodavatele. Jinak si všechno děláme my sami, 
jsme akreditovaní. 

Společnost DASPRO, kterou založil bývalý 
student VŠTE Tomáš Daněk, dělá 
profesionální projektovou činnost. 
Současně je tato táborská projekční 
kancelář skvělou příležitostí pro studenty 
i absolventy VŠTE, jak si během studia nebo 
po promoci udělat praxi v oboru. Rozhovor 
jsme dělali s majitelem firmy Tomášem 
Daňkem a hlavním projektantem Lukášem 
Mikuláštíkem, který studuje VŠTE dálkově. 
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Jak vzniknul třeba již zmíněný projekt vŽelči?
Tomáš: Přišel klient, který koupil pozemek vŽelči 
coby investiční a chtěl ho zhodnotit. My jsme to celé 
vymysleli na základě představy klienta. Uchopili jsme 
to podle sebe. Bylo třeba na zelené louce vyřešit 
komunikace a inženýrské sítě, elektroměrné pilíře, 
rezidenční silnici se závorou, vodoměry, příjezd pro 
hasiče… po jejich souhlasu se spustilo projektování, 
chodilo se na úřady, do města, do zastupitelstva, psaly 
se dopisy – tomu se říká inženýrská činnost. Já už sám 
neprojektuju, dělám právě tu inženýrskou 
a manažerskou činnost. Když se někdo ozve, že chce 
udělat rodinný dům, klient se mnou jedná na začátku 
a na konci ohledně fakturace, průběžně se bavím 
s klientem, ale jinak se o projekt stará Lukáš, já mám 
na starosti developerské projekty vPraze nebo větší 
klienty tady na jihu nebo ve Středočeském kraji. 

Na jakých zakázkách převážně pracujete? 
Tomáš: Projekt v Želči je pro nás běžná, spíš menší 
zakázka. Aktuálně třeba vPraze řešíme dvě stavby – 
demolici a výstavbu 14patrového domu, pak tam je 
zakázka obrovské vily, pět pater ve svahu. Za poslední 
rok úplně zmizely zakázky na malé domy, lidem 
docházejí peníze a nestaví se. Zakázky rodinných 
domků jsou, ale drží nás hlavně obrovské projekty 
vPraze, nebo přestavba zámku na hotel, kterou 
začínáme řešit. Ale klienti rodinných domů typu 
bungalov měli poslední možnost investovat do něčeho 
do léta loňského roku. Od té doby kvůli inflaci, 
zvyšujícím se cenám stavebních materiálů a energií 
už nemají peníze. Zvýšilo se procento půdních 
vestaveb a celkově úprav rodinných domů. Uvedu 
jeden příklad: minulý rok jeden klient měl hotový 
projekt na rodinný dům za 2,9 milionů, ale měl neshody 
s dodavatelem, a když se letos opět začal projektu 
věnovat s námi, přecenili jsme mu to na 6 milionů. 
Zčehož byl samozřejmě trochu všoku. Naprojektovali 
jsme mu to a takoví lidé staví, dokud mají peníze. 

Kdy pro vás zakázka končí?
Tomáš: Končí to pro nás ve chvíli, kdy klient dostane 
stavební povolení na projekt. Můžeme mu zajistit 
stavební dozor, případně připravit věci 
ke kolaudačnímu řízení. Je to hodně o papírování. 
Ale v Praze je to ještě mnohem horší. VPraze, než 
něco povolí, trvá to 6 let. Máme tam hotové projekty, 
které teď budou rok ležet na magistrátě. V Praze je ale 
skvělá domluva s referenty jednotlivých úřadů. 
Samozřejmě je to tím, že občas dostanou i úplatek 
od některých klientů, ale to je strašně specifická věc. 
Je ale pravda, že stavební zákon je složitý, a ten 
referent na úřadě zdaleka nemůže vědět všechno, 
a pokud sedí na úřadě typ člověka, který má úředničinu 
rád a hraje si na důležitého, tak běžně brzdí výstavbu 
za několik desítek milionů korun.

Nevadí vám, že je to taková byrokracie?
Tomáš: Nevadí mi to. Je prokázané, že úředník, který 
bere úplatky, napáchá méně škody než ten, který je 
nekompetentní :)  

Už vám někdy zamítli projekt?
Tomáš: To se stává pořád, protože stavební zákon 
je tak složitý a stavařina je tak rozmanitá, že se často 
stává, že při jednání na stavební úřadě se neshodnou 
ani dvě osoby v jedné kanceláři. To se nám opravdu 
stalo. Je to těžké. Pak se lehce stane, že se o tom 
sklientem bavíme, my to naprojektujeme, podáme 
projekt na úřad a paní na úřadu řekne, že si to 
představovala jinak.   

Jak byste popsali lidi, kteří by se hodili kvám 
do týmu?
Lukáš: Hledáme schopné lidi, kteří jsou vytrvalí, umí 
software Archicad. Pracovité, aby se chtěli rozvíjet 
a nezůstávat na místě, kteří mají touhu kariérně růst.  

Tomáš: Chceme se rozrůstat. Bereme absolventy, 
bereme i středoškoláky. Děláme velké zahradní domky, 
altány nad 25 metrů. Na tom se studenti můžou učit.  

Lukáši, co ve firmě děláte?
Lukáš: Starám se o malé zakázky, ale kde nemám páku 
na investory, musí se zapojit Tomáš. Ale detaily pak 
řeším já. Každý projekt je jiný, klukům říkám, 
ať si vezmou projekt zpětně, celý ho projdou a projdou 
všechny chyby. Tak jsem to dělal na začátku já, nešel 
jsem hned dělat další projekt, ale vzal jsem si ten starý 
a celý si ho procházel. Do budoucna bych se chtěl 
věnovat své práci, klukům, které mám pod sebou, 
předávat jim to úsilí, co jsem se naučil. Nechci 
se zaseknout na jednom místě. 
Tomáš: Lukášovi jsem řekl, že až dodělá bakaláře, 
bude ve firmě ředitelovat a povede tým 6 lidi.  
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Angličtina nestačí. Kdo umí německy, 
bude mít velkou výhodu při hledání práce. 

V jižních Čechách má mnoho 
rakouských a německých firem své 
pobočky. Při pohovoru v takové firmě 
je pak absolvent vysoké školy často 
nepříjemně překvapený, že mu 
angličtina stačit nebude. 

Mgr. Monika Lavičková, lektorka na Ústavu 
podnikové strategie VŠTE, se zasloužila o vznik 
nového nepovinného předmětu – němčina 
pro technické programy – který si studenti můžou 
zvolit od podzimního semestru 2023/2024. 
Pokud chcete po škole snáz najít uplatnění 
a rozšířit si jazykové znalosti, určitě si tento 
předmět zapište. Je to první předmět svého 
druhu v České republice, protože se zaměřuje 
na technickou němčinu od úplných základů. 
Takže je vhodný i pro ty, kdo němčinu na střední 
neměli nebo neměli rádi :)

„Kromě VŠTE učím také ve firmách. A proto vím, 
že firmy si dlouhodobě stěžují na to, že absolventi 
němčinu na škole nemají. Firmy hledají lidi 
na různé pozice včetně vyššího managementu, 
kde je němčina nezbytná. Já se proto snažím 
už několik let vyvrátit mýtus, že si všichni vystačí 
s angličtinou. Praxe mi to dává dnes a denně 
za důkaz. Němčinu bych jako druhý jazyk uvítala 
u všech. Snažím se také vyvrátit mýtus, 
že němčina je těžká – začátky jsou možná více 
o „biflování“, jako taková je ale němčina 
dle mého názoru lehčí než angličtina, 
a o tom se snažím přesvědčit i své studenty. 

Mám velkou radost, že se mi povedlo otevřít 
volitelný předmět němčinu pro techniky. 
Koncipovala jsem to tak, že nabízíme kurzy 
pro totální začátečníky, takže nemusí mít znalost 
ze střední školy. Bude to jak pro Pozemní stavby, 
tak pro Strojírenství. Pro předmět jsem 
vypracovala učební materiály. Není to obecná 
němčina a dle mého nejlepšího vědomí na jiných 
školách nic takového neexistuje,“ doplňuje 
Monika Lavičková.  

Firmy, kde budete mít s němčinou 
výhodu:

�� Inovan CZ
�� REINING ENGINEERING &     
 SERVICES 
�� dm-drogerie markt 
�� Robert Bosch
�� Austrotherm
�� TEUFELBERGER 
�� ENGEL
�� HAUSER
�� MOTOR JIKOV
�� WIENERBERGER

Nové volitelné předměty
Základy němčiny pro techniky – stavebnictví 

� volitelný předmět, pro studenty prezenční
 formy studia SP Pozemní stavby

Základy němčiny pro techniky – strojírenství 

� volitelný předmět, pro studenty prezenční    
 formy  studia SP Strojírenství

Dále v rámci CCV nabízíme jazykové kurzy:

� Základy technické němčiny stavebnictví
� Základy technické němčiny strojírenství
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Ono se řekne lano...

…ale nevěřili byste, co všechno 
se pod tímto slovem skrývá. V továrně 
TEUFELBERGER ve Veselí nad Lužnicí 
se vyrábí kolem 3 500 různých 
produktů! A to se přitom firma už 
od svého vzniku před více než 230 lety 
věnuje právě a jenom výrobě lan. Jak 
zjistíte při návštěvě české pobočky 
rakouské firmy, portfolio zahrnuje 
všechny myslitelné druhy lan 
od tkaniček přes sportovní lana a jistící 
lana pro stromolezce a horolezce 
až po téměř nezničitelná hi-tech lana 
a jeřábová lana s nosností několik tun. 
Všechny tyhle výrobky přitom vznikají 
přímo v hale v Průmyslové ulici ve Veselí 
nad Lužnicí. Co se skrývá za jejími zdmi, 
jsme zjistili při návštěvě našeho 
absolventa Ondřeje Hepplera, který ve 
firmě pracuje, a našeho studenta Jiřího 
Svobody, který si ve firmě plnil praxi. 

Ing. Ondřej Heppler ve firmě spravuje Supply 
Chain Management & Sales and Operations

Co jste vystudoval na VŠTE a proč jste si školu 
vybral?
Na VŠTE jsem studoval logistiku, jak bakalářský, 
tak magisterský program. Co se týkalo 
specializace, byla to pro mě celkem změna, jelikož 
maturitu jsem dělal na ekonomické škole. Dnes 
jsem rád, že jsem se na logistiku odhodlal jít, je to 
rychle se rozvíjející a žádaný obor.

Pomohlo vám studium na VŠTE najít si 
vysněnou práci?
Z mého pohledu určitě. Vysokých škol, na kterých 
se dá vystudovat logistika, není v ČR moc – 
na druhou stranu sklad, logistiku, plánování 
výroby nebo oddělení nákupu má dnes každá 
firma. Samozřejmě není titul všespásný 
a rozhodují komplexní znalosti a přidaná hodnota 
uchazeče. 

Co přesně děláte nyní?
V současné době pracuji na pozici Globálního 
experta na Supply chain management a Sales and 
Operations. Ve zkratce v týmu zajišťujeme, aby 
byla firma schopna vyrobit vše, co je 
forecastováno nebo požadováno trhem. To obnáší 
zajištění materiálu, kapacit výroby a lidských 
zdrojů a samozřejmě i následné skladování 
a distribuci. Postupně to tak zařizujeme 

pro jednotlivé závody v ČR, Rakousku, USA 
a Thajsku. Během roku se pak pravidelně 
analyzuje, jak se vše vyvíjí a případně se 
rozhoduje o operativních krocích, aby finální 
výkon odpovídal našim požadavkům. V posledním 
roce mám možnost vést i několik projektů. 

Jak jste se vypracoval na nynější pozici?
Asi jako se člověk vypracuje v jakémkoli jiném 
aspektu života. Postupně se objevují výzvy a ty 
vás nakonec posouvají dál. Rozhodně neuškodí 
umět cizí jazyk, být proaktivní a pracovat na sobě. 

Kam jste se zatím díky škole a práci podíval?
Vzhledem k tomu, že nejsem zrovna fanoušek 
cestování, mi to přijde jako hodně, ale reálně těch 
zemí zase tolik není. Momentálně mi připadají 
na mysl Rakousko, Německo, Anglie, Malta, 
Portugalsko, USA, Polsko. Do budoucna by mělo 
přibýt ještě Thajsko a Francie.

Co byste doporučil jiným studentům – 
cestovat, studovat, pracovat při studiu?
Obecně dokončit vzdělání, zaměřit se na rozvoj 
cizích jazyků a využít možností, které jim vysoká 
škola nabízí. Rozhodně pak nepodceňovat 
potenciál povinné praxe, zvláště pokud nemají 
možnost pracovat při studiu. Pokud se studentovi 
podaří dostat se do dobré firmy, je schopný mít 
relevantní praxi, kterou pak zužitkuje při hledání 
zaměstnání. 
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Student bakalářského programu Technologie 
a řízení dopravy Jiří Svoboda byl 
v TEUFELBERGERU na praxi od 1. 2. 
do 5. 5. 2023.

Co vám ty tři měsíce přinesly?
Během působení ve firmě jsem poznal mnoho 
skvělých lidí. Dále jsem se naučil základní úkony 
v systému SAP a celkově jsem měl příležitost 
srovnat teoretické znalosti s praxí. Uvažuji o tom, 
že se do firmy v budoucnu vrátím.Jak byste shrnul pracovní podmínky ve firmě?

Nejvíce mě zaujalo přátelské prostředí a okamžité 
začlenění do výkonu práce. Osobně jsem se setkal 
se zájmem společnosti o nové nápady a inovace, 
ale i kritické poznatky. Co se týká benefitů, tak 
společnost vychází vstříc zaměstnancům, kteří 
studují při práci. Ze strany zaměstnanců nebyl 
vůbec žádný problém. Praxi jsem vykonával 
v přátelském kolektivu. Pokud jsem něco nevěděl, 
kdykoli jsem se mohl zeptat. Bavilo mě to, náplň 
práce byla různorodá.

Co jste na praxi přesně dělal?
Administrativní práci ve skladu. Práce v systému 
SAP, zakládání zásilek v portálu DHL, předávání 
zásilek do přepravy, přijímání příchozího zboží 
a kontrola jeho stavu, ukládání dodacích listů 
a faktur, skenování.

Zapojil jste se do nějakých konkrétních 
projektů?
Během praxe jsem se zúčastnil semináře pro 
zaměstnance „Efektivní vedení skladu“, kde byly 
prezentovány nové technologie v oblasti logistiky 
skladu. 



16

Technická olympiáda na VŠTE pro studenty 
středních a základních škol 

Letos na jaře se v kampusu na Okružní 
odehrál osmý ročník Mezinárodní technické 
olympiády. Do soutěže se přihlásilo 13 prací 
ze základních a středních škol z České 
republiky, letošní ročník měl tedy pouze 
tuzemskou účast. 

Po slavnostním zahájení v 9 hodin následovala 
prezentace jednotlivých prací před diváky a odbornou 
porotou. Všechny práce porotu velmi zaujaly a mladí 
technici si získali obdiv za nápady, vlastní zpracování 
i řemeslné provedení projektů, jako byla například 
čtyřkolka, zabezpečovací systém, model pojízdného 
zvedáku kol automobilu, pásová bruska, docházkový 
systém nebo „Bonbon Cobot“, který vás za trefu 
airsoftovou pistolí na terč odmění bonbonem. Hlavní 
cenu získal Jáchym Průcha z VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel 
a služeb Strakonice, který vyrobil elektrickou navíječku 
cívek z recyklovaných plechovek a celý postup popsal 
ve své prezentaci krok za krokem. 

Autoři vítězných prací byli odměněni hodnotnými 
cenami. Doufáme, že mladí technici budou ve své práci 
pokračovat, což mnozí z nich naznačili ve svých 
prezentacích, kde rozebírali další potenciál 
pro zlepšení. Do příštího ročníku Technické olympiády 
jsou zvaní studenti základních i středních škol se svými 
projekty, přičemž sekce Základní školy není zaměřená 
pouze na techniku. 

Výherci:
Sekce Střední školy:

1. místo: 
Elektrická navíječka cívek – Jáchym Průcha, VOŠ, 
SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice

2. místo (2 práce):
Manipulátor s řízením LOGO! – Michal Průcha, SOŠ 
Velešín

Bonbon Cobot – Nickolas Beauchamp + Denis 
Chotěnovský + Tomáš Svoboda + Jakub Tutsch, 
Střední průmyslová škola Tachov

3. místo (2 práce): 
Výroba systému pro monitorování teplot 
akumulačních nádob – Vojtěch Mazanec, Střední 
průmyslová škola strojní a stavební Tábor 

Čtyřkolka – Teodor Pech – Jiří Kováč + Jan Lukej 
+ Filip Tintěra, Střední průmyslová škola Tachov

Sekce Základní školy: 

1. místo:
3D model fotosyntézy – Barbora Nováková + Emma 
Havlová + Tomáš Vlastník, ZŠ Dukelská Strakonice
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Jáchym Průcha z VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb 
Strakonice vyhrál první cenu v sekci Střední školy. 
Jeho práce nesla název Elektrická navíječka cívek 
a porotu zaujala především z toho důvodu, že si 
Jáchym naprosto vše vytvořil sám 
za použití recyklovaných materiálů. 

Mohl byste nám svou práci stručně popsat?
Jedná se elektrickou navíječku cívek s automatickým 
posuvem, která je řízená mikrokontrolerem Arduino 
UNO. Navíječka slouží pro zproduktivnění navíjení, 
protože navijí cívku sama, obsluha pouze nastaví její 
parametry.

Proč jste si zvolil zrovna tento projekt?
Důvody jsou tři. Za prvé, protože navíjím cívky od mala 
a vím o jak nudnou práci se jedná. Za druhé, protože 
jsem se vsadil s taťkou o to, že ji dokážu vyrobit. 
A za třetí mám rád výzvy.

Už jste někdy dřív podobné věci vyráběl?
Vyráběl jsem spoustu věcí, ale tahle byla velmi 
speciální, protože jsem při výrobě využíval odlévání, 
které jsem nikdy před tím neprováděl. A dále jsem 
musel naprogramovat mikrokontroler.

Popíšete nám stručně celý postup výroby?
Nejdříve jsem navrhnul a vymodeloval navíječku 
v programu Inventor. Následně jsem vyrobil modely pro 
odlévání, pomocí kterých jsem zhotovil formy a ty jsem 
odlil. Odlitky jsem poté obrobil. Spoustu dílů jsem také 
vytiskl na 3D tiskárně, některé jsem musel samozřejmě 
koupit. Po vyrobení a sehnání všech dílů jsem začal 

navíječku skládat. Na konec jsem naprogramoval 
mikrokontroler a zapojil veškerou elektroniku.

Měl jste doma nástroje a nářadí na tavení, nebo jste 
si musel něco koupit/vyrobit?
Veškeré vybavení k tavení jsem si vyráběl, kromě 
hořáku, který jsem použil z plynové výhně, kterou 
mám doma.

Kolik vás celý projekt stál?
Cca 7 000 Kč.

Budete ho nabízet například i nějaké firmě, nebo 
ho budete mít jen pro vlastní použití?
V budoucnu ho určitě nabízet budu, ale prozatím je 
navíječka stále ve fázi testování.

Zajímáte se o techniku odmalička?
Ano.

Co vás ve škole baví a čemu se věnujete ve volném 
čase?
Nejvíce mě baví technické předměty a ve volném buď 
něco vyrábím nebo modeluji.

Jaké další nápady na projekty máte?
Mám jich spoustu, ale nejzajímavější je momentálně 
robot na pletí.

Chtěl byste se účastnit i příštího ročníku Technické 
olympiády?
Kdybych byl ve třetím ročníku tak určitě, ale protože 
jsem ve čtvrtém a soutěž je pro střední školy tak raději 
ne.

Rozhovor s vítězem Mezinárodní technické olympiády
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Cestujte, studujte, pracujte a najděte 
si přátele po celém světě!

ESN VŠTE Budweis – přidej se k nám!

Chceš smysluplně využít svůj volný čas během 
studia na vysoké? Baví tě poznávat nové lidi? 
Chceš se konečně rozmluvit v cizím jazyce?

Přidej se k nám!

Co je to Erasmus Student Network?

• dobrovolnická organizace 
• možnost vyzkoušet si Erasmus nanečisto 

na vlastní škole 
• není potřeba umět cizí jazyk
• stačí chtít poznávat nové lidi 
• najdete si přátele z celého světa 
• výlety, akce, poznávání a mnohem víc 
• zlepšení soft skills a organizačních schopností 
• lepší možnosti uplatnění po studiu

Možnosti výjezdů:

Erasmus+ 
Programu se mohou účastnit studenti, učitelé, 
absolventi, zaměstnanci škol i odborníci ve 
vzdělávání. Zahrnuje výjezdy, pobyty, projekty 
a granty pro organizace. 

Stáže jako forma splnění praxe 
Splňte si povinnou praxi v zahraničí. Možnosti 
vycestování jsou skutečně široké, protože naše 
škola spolupracuje s dlouhou řadou zahraničních 
firem z různých oblastí. 

International Business Week
Více o IBW si přečtěte na následujících stránkách. 

Akce ve školním roce 2022/2023

• Flag Parade – vlajkový průvod 
 po Českých Budějovicích, pořádaný     
 společně s ESN USB Budweis z JČU.

• Výlet do Karlových Varů.
• International diner – ochutnávka jídel

a kultur ze zemí zahraničních studentů.
• Vánoční večeře – ukázka českých Vánoc.

 Typické jídlo, koledy a tradice.
• BBQ Party – opékání špekáčků 

 na Okružní.
• Návštěva hasičů a policie.
• Vánoční trhy v Rakousku.

Akce, kterých se členové ESN zúčastnili 
v rámci networku:

• Spirit NA Hawaii 2022 (Bulharsko)
• NA September 2022 (CZ)
• CM and SiEM Brussels 2022 (Belgie)
• CEP Budapest 2022 (Maďarsko)
• NA Twenty22 (CZ)
• NA ZliNApad 2023 (CZ)
• EGM Bucharest 2023 (Rumunsko)
• Community Meeting Pardubice (CZ)
• ESN Sea Battle (Švédsko)
• NA Hrad 2023 (CZ)
• NA Budějce 2023 (CZ)
• Community Meeting Vídeň (Rakousko)
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International Business Week v Holandsku 
– týdenní dovolená, během které jsem 
nasbíral zkušenosti a užitečné kontakty

Fedor Tachajev studuje bakalářský program 
Řízení lidských zdrojů, a protože je velmi 
aktivním studentem, navštívil Rotterdam 
v rámci programu International Business Week.

Jak se o možnosti výjezdu dozvěděl?
„O tomhle programu se mezi studenty moc neví, ale 
měl jsem kamarády, kteří tam už byli a doporučili mi to. 
Na poslední chvíli mi na Zahraničním oddělení nabídli 
volné místo do Rotterdamu. Hned jsem řekl, že tam 
pojedu. Byla to akce na celý týden, částečně 
financovaná školou.“ 

Jak probíhaly přípravy? 
„Vyzvedli jsme si peníze a dopravu jsme si zařizovali 
sami. Odjeli jsme z Prahy přímým spojem RegioJet 
do Rotterdamu. Autobus byl úplně plný, takže to moc 
pohodlné nebylo. Jeli jsme přes noc a já jsem skoro 
vůbec nespal. Dostali jsme ekologický příspěvek 
od školy, abychom využili hromadnou dopravu (vlak 
nebo autobus), ale zpátky jsem musel letět letadlem. 
Pro srovnání – cesta autobusem trvala 14 hodin, 
zpátky jsem letěl 50 minut.“

Kdo se k Feďovi na cestě připojil?
„Bylo nás 6 z VŠTE, se všemi jsem se znal. Potom jsem 
se od nich odtrhnul, a ještě s jedním klukem od nás 
jsme se chytli party z Jihlavy. Potom jsme se začali 
bavit s lidmi z Izraele, Německa, Švýcarska, Polska atd.“ 

Program byl nabitý.
„Druhý den po příjezdu jsme jeli do školy (Rotterdam 
University of Applied Sciences), kde nás rozřadili 
do týmů. Celý program byl zaměřený na risk 
management. Byly 4 týmy, každý měl jednu firmu, 
která měla připravený nějaký příklad, abychom na tom 
vyhodnotili risk management. Po rozdělení do týmů 
pro nás byla připravena poznávací hra v Rotterdamu. 
Měli jsme v týmu Nizozemce, s ním jsme procházeli 
městem, fotili se u památek a dávali jim přezdívky – 
protože Nizozemci dávají rádi přezdívky. Ubytování 
bylo zařízené v hostelu v centru města. 

Další den jsme jeli do největšího kampusu univerzity. 
V přidělené učebně nás přišla školit lektorka, která nám 
představila případ, který budeme ten týden řešit. Měli 
jsme udělat rešerši ohledně naší firmy. To všechno 
jsme hned prezentovali, abychom ukázali, jak rychle 
dokážeme pracovat a jak se dokážeme sehrát. 
Následovala identifikace hrozeb a návrh řešení. Naše 
firma byla neziskovka Deltares, která řeší čistotu vod 
v 163 zemích světa. My jsme měli případ, kdy firma 
dostala zakázku na tender do Ázerbájdžánu. 
Ministerstvo chtělo zlepšit agrikulturu, aby se jim 
neznečišťovala pitná voda slanou. Bylo to v hodnotě 
10 milionů EUR. Měli jsme identifikovat hrozby, jakým 
bude společnost čelit, co všechno se tam může stát. 
Navrhnout řešení a nakonec shrnout, jestli má cenu 
do toho tenderu jít. Následně jsme jeli do firmy, která 
byla v půli cesty mezi Rotterdamem a Amsterdamem. 
Měli jsme 15minutový rozhovor se třemi nejvyššími 
členy vedení. To bylo super, všichni byli hodně ochotní.“ 
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Samotný projekt zpracovávali ve skupince další dva 
dny a výstupem byla prezentace. Ve čtvrtek studenty 
čekal ještě hromadný výlet do Amsterdamu, kde měli 
volný program. „Šli jsme do muzea, prošli si město, šli 
jsme na kávu a na loďky, což bylo zorganizované od 
školy.“

V pátek byla finální prezentace v angličtině před 
vedením firem a vyučujícími. „Prezentace trvala asi 15 
minut a potom se dalších 10 minut ředitelé ptali, jak 
nám to šlo a proč jsme identifikovali tyto hrozby. 
Následovalo vyhlášení. Jedna ze skupin našla výrazně 
víc hrozeb, takže ti vyhráli. Já jsem si ještě povídal 
s lidmi z firmy. Nabídli mi, abych jim poslal životopis 
pro případ, že bude nějaká nabídka práce. Určitě bych 
se tam chtěl vrátit. Nevím, jestli zrovna do téhle firmy, 
ale do Nizozemska určitě,“ shrnuje Feďa. Doporučil by International Business Week 

ostatním? 
„Určitě. Zážitek to byl skvělý, i když jsem tam utratil 
hodně peněz. Škola nám zaplatila ubytování se snídaní 
a univerzita platila jedno jídlo denně a jízdenku 
na metro. Všechno ostatní jsme si platili my.“

A jaký má celkový dojem z nizozemské univerzity?
„Je to obrovský kampus, všechno je prosklené. Škola 
má 40 000 studentů a asi 3 500 učitelů, takže i přes 
obří rozměry je tam hodně osobní přístup. Neučí jako 
v Česku, ale dávají doporučení, kam se vydat, aby 
k tomu ten student došel sám.“ 

„Nizozemsko je multikulturní země, open-minded, 
nikdo tam neřeší, jaké jste národnosti nebo orientace. 
Byla to taková týdenní dovolená, která mi dala hodně 
zkušeností, kontakty na studenty z celého světa 
i vedení těch firem.“

Co Feďa plánuje dál?
„Teď mám naplánovanou stáž od konce července do 
konce října v Řecku. Tím si budu plnit praxi. Přišlo mi 
to lepší než to dělat v Česku a nemoct se nikam 
podívat,“ doplňuje. 

Pokud si chcete poslechnout další historky nejen 
z International Business Week, najděte si třináctý díl 
Podcastu na Okružní s Feďou. 
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PŘIPOJ

RC FALCONS
SE K NÁM !

Létáš s dronem nebo letadlem?
Stavíš RC modely? Chceš se to naučit?

Pak hledáme právě TEBE!!!

12476@mail.vstecb.cz
22337@mail.vstecb.cz
22033@mail.vstecb.cz

Jsme skupina nadšenců,
která se zajímá o rádiem řízené modely dronů a letadel.

V našem klubu si předáváme vědomosti a praktické zkušenosti,
nevšední zážitky a dobrou náladu.

Možnost využití dronů je velká.

Máme zde drony využívané k leteckým činnostem
(focení a natáčení atd.) i drony závodního charakteru.

VŠTE-RC-Falcons

CHCETE SE PŘIDAT?
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MBA
OBJEV TŘI
NOVÉ PROGRAMY

ZAMĚŘENÍ:

VSTE.CZ

2024
VÍCE INFORMACÍ:

ZAČÁTEK

MARKETING
ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
FINANČNÍ TRHY

Důležité informace o studiu:

• Nutný minimálně
bakalářský titul nebo BBA

• Studium je na 3 semestry
= 1,5 roku.

• Studium probíhá na VŠTE
v Českých Budějovicích,
v kampusu na Okružní.

• Výuka probíhá o víkendech.

Cena: 90 000 Kč včetně DPH.
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Podcast Na Okružní

PODCAST

NA OKRUŽNÍ

Pozvání do ještě trochu improvizovaného 
podcastového studia před Vánoci přijaly nejvýraznější 
tváře školního e-sportového spolku Mighty Eagles: 
Standa Veselý a Simča Kelemenová. Hlasem podcastu 
je Klára Havlínová z Marketingového oddělení VŠTE. 
Ta má díky tvorbě školního časopisu přehled 
o zajímavých osobnostech školy nejen z řad studentů, 
ale i absolventů a zaměstnanců. Pro první díly 
tak vybírala z lidí, které již osobně zpovídala do 
časopisu Student VŠTE: kromě hráčů z Mighty Eagles 
to byli Jakub Zahradník (účastník pořadu Prostřeno 
a úspěšný kuchař), Adam Králík (český reprezentant 
v jízdě do vrchu) nebo Tomáš Švejda (český 
reprezentant v badmintonu). 

Mezi dalšími hosty v první desítce dílů byli Grigorij 
Orljanski alias DJ Gizzy nebo modelka a influencerka 
Nicola Garbaczová. Ve druhé desítce se objevila 
úspěšná instagramová influencerka Monika Hrubá, 
paralympijský vítěz Arnošt Petráček nebo rektor VŠTE 
Vojtěch Stehel.

Ve studiu však kromě podcastů vznikají i další zajímavé 
projekty. Probíhá tu například focení profi fotek 
zaměstnanců, členů vedení, studentů a sportovců. 
Vznikla tu třeba fotka na grafiku pro florbalovou bitvu 
o Budějce (kterou nakonec vyhrál tým VŠTE) 
nebo fotky fotbalistů z Pitbulls Budweis v ligových 
dresech a školním merchi. Studio si můžete i 
pronajmout, stejně jako prostory Coworkingového 
centra VŠTE v ulici Kněžská. Pro více informací sledujte 
sociální sítě.

V loňském roce byla v kampusu VŠTE  
otevřena nová multimediální místnost 
a velmi záhy přišel nápad na vlastní podcast. 
Ten nakonec dostal jméno Podcast 
na Okružní a první díl vzniknul na samém 
konci roku 2022.

Klára Havlínová

Klára vystudovala scenáristiku a navázala tím tak 
na dlouholetou lásku k psaní a filmům. Ještě při 
studiích však začala pracovat v reklamě 
a u marketingu už zůstala, přestože občas ráda napíše 
divadelní nebo komiksový scénář. S manželem jsou 
aktivními cosplayery, a tak je můžete potkat 
na různých akcích jako Vetřelce a Ripleyovou. 

„Oslovovat lidi do podcastu pro mě není nic složitého, 
protože s mnoha studenty a absolventy jsem již dělala 
rozhovor. Často tak v podcastu mluvím s lidmi, které 
už znám. Takový díl je potom o něco neformálnější než 
s hosty, které v den natáčení vidím poprvé v životě 
(což byl například Martin Meixner, DJ Gizzy nebo Nicola 
Garbaczová). A jak probíhá příprava na podcast? 
Připravím si otázky a ty pošlu i hostovi, který na ně 
může dopředu odpovědět, abych věděla, na co přesně 
se ptát. Rozhovor potom začne i navzdory mikrofonům 
a kameře přirozeně plynout a občasná improvizace je 
na tom vlastně to nejlepší.

Aktuálně Podcast na Okružní vychází dvakrát 
do měsíce. Díky všem posluchačům, budeme rádi 
za sdílení i za tipy na hosty a zajímavé osobnosti, které 
mají něco společného s VŠTE. Můžete mi je posílat 
na e-mail havlinova@vste.cz.“
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Podniková ekonomika

„Největší výhoda tohoto programu je podle mě obrovské množství možností, 
co s tímto oborem můžete dělat. Nejste vázání jen na to, že dostudujete 
a musíte být manažer, naopak, po dostudování máte rozhled nejen 
v ekonomice, ale i v různých oblastech všedního života. Z některých z nás se 
stanou manažeři ať ve svém, nebo v jiném podniku. Někteří z nás se dají 
na dráhu ekonomického vědce. Další se stanou experty na účetnictví 
a marketing a takhle bychom mohli pokračovat delší dobu, nemluvě 
o vystudování anglického jazyka v certifikaci B2. Máte ve svých rukou spoustu 
možností a je na vás, co si zvolíte a jak si za tím půjdete.“

Stanislav Veselý

Business analytik 

„Program Business analytik jsem si vybral kvůli tomu, že je to nově 
vzrůstající obor v České republice, který mi přišel svým zaměřením 
velice zajímavý. Je to pro mě výzva, být jeden z prvních 
vystudovaných Business analytiků. Uplatnění po vystudování 3 let 
tohoto programu je např. v dnes již velmi rozsáhlém oboru IT, jako 
webový analytik, datový analytik apod.“

Adam Králík

Řízení lidských zdrojů 

„Vybral jsem si řízení lidských zdrojů, protože se chci věnovat práci 
s lidmi a tenhle obor mi může ukázat, jak s lidmi lépe pracovat. 
Předměty týkající se mého zaměření mě velmi baví. Uplatnění je 
například v personálních agenturách, personalista ve firmách... 
Jsou firmy, které si přímo najímají větší firmy pro vytvoření 
personálního modelu atd.“  

Hynek Hornof

Pozemní stavby

„Chci umět číst ve stavebních výkresech a projektovat. Tohle se mě 
drží už od základní školy z dob výběru střední. Pozemní stavby jsem 
studovala v Průmyslové škole Loket, kde mě bavila práce 
s modelem, počítačová projekce či vzdělávací akce, jako například 
FORARCH. Lokalita a architektura Lokte byla hodně inspirativní, 
proto jsem chtěla ve stavebnictví pokračovat a rozvinout si tak 
vědomosti, které jsou na střední v základech. Studovat v Českých 
Budějovicích byl můj malý dětský sen, který mi VŠTE splnila a také 
díky „rodinnému“ přístupu.“

Vladimíra Lamková
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Studijní programy a jejich uplatnění



Znalectví
„Program Znalectví předčil moje očekávání. Tento obor je velmi 
zajímavý a já jsem konečně po letech našla něco, co mě baví se učit 
a ráda bych se v tomto oboru vzdělávala a pracovala i nadále. 
Po mateřské plánuji nastoupit na Znalecký ústav při VŠTE, 
do odvětví Oceňování podniků.“

Ing. Nikola Kromková
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Strojírenství 

„Pro studium programu Strojírenství na VŠTE jsem se rozhodl, protože tento 
obor považuji do budoucna za velice perspektivní, díky rychlému rozvoji 
technologií. Dnes jsme jimi v běžném životě zcela obklopeni a za jejich vývojem 
stojí právě odborníci z tohoto oboru, mezi které bych chtěl také patřit. 
Strojírenské výrobky najdeme například v energetice, auto motivu, 
zdravotnictví nebo spotřební elektronice. Paleta možného uplatnění je tedy 
velice široká.“

Technologie a řízení dopravy

„Vždy mě zajímala problematika nákladní dopravy. Po střední škole 
jsem tedy zvolil právě tento obor. Baví mě to, volby nelituji. Myslím 
si, že tento obor nabízí mnoho příležitostí k uplatnění v praxi. Já 
jsem si dělal praxi ve firmě TEUFELBERGER ve Veselí nad Lužnicí.“

Jiří Svoboda

Petr Bicek

Přijímací řízení bude probíhat od 
1. listopadu 2023 do 30. 4. 2024.
Stačí zaslat elektronickou přihlášku 
ke studiu. Spolu s přihláškou 
nezapomeňte poslat i všechny ostatní 
potřebné dokumenty a zaplatit 
administrativní poplatek.

Jak je možné zaplatit administrativní 
poplatek? 

• Složenkou typu „A“.
• Platební kartou.
• Převodním příkazem.

Jaké dokumenty budete potřebovat?3

• Kopii vysvědčení za první a druhé  
pololetí předposledního ročníku na  
střední škole. 

• Pokud se hlásíte z dvouletého   
nástavbového studia, postačí nám  
vysvědčení za první ročník.

Den otevřených dveří na VŠTE

8. a 22. 11. 2023 
14. a 28. 2. 2023

Jak probíhají přijímací zkoušky?
Do bakalářských programů vás přijmeme 
na základě studijního průměru. Právě 
proto je důležité zaslat kopie vysvědčení.

Další důležité informace se dozvíte zde: 
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Jak správně čepovat pivo? 
V klubu Céčko to předvedl 
odborník z Budvaru.

Co všechno pan Douda během ukázky studentům 
vysvětlil? Nedílnou součástí toho, aby pivo chutnalo, je 
čistota sklenic. Proto je potřeba pravidelně udržovat 
špílboj (myčku na sklenice) i pípu. Pan Douda také 
předvedl, jak správně umývat sklenice a jak sklo 
skladovat. A nakonec samozřejmě předvedl, jak 
správně načepovat pivo. Ne nadarmo se říká, že sládek 
pivo vaří, výčepní ho dělá. Mezi nejznámější styly 
čepování se řadí nadvakrát, hladinka, šnyt, mlíko 
a čochtan. Různé druhy načepovaného piva potom 
účastníci ochutnali, aby měli srovnání. Jak vidíte 
na fotkách, účastníci včetně pana rektora si pivo také 
sami zkoušeli načepovat. Na závěr pan Douda 
předvedl, jak si po sobě každý den po směně uklidit. 
Návštěva pana Doudy je dalším krokem ve zlepšování 
služeb a nabídky Studentského klubu Céčko.

Hynek Hornof pracuje v klubu Céčko jako výčepní. 
Co by o klubu řekl?

„V klubu pracuju už rok. Je to v podstatě odpočinkový 
prostor pro studenty mezi hodinami, kde se můžou 
i v klidu učit, dát si něco k pití, zahrát si na herních 
konzolích, relaxovat. Chystáme se udělat spoustu 
skvělých změn.“ 

Co nabízíte za nápoje? 

„Pivo Budvar 33, po kterém je často poptávka, protože 
je chuťově lepší než 12˚. Kromě toho máme obsáhlý 
sortiment kořalek, základní míchané nápoje, rozlévané 
limonády a džusy, točenou Kofolu. Plánuju, že bychom 
mohli míchat drinky, jako je třeba mojito.“  

Kdy máte otevřeno a jaké v klubu pořádáte akce? 

„Od 11 do 22.00, ale běžně se zavírá dřív, kolem osmé, 
kdy končí poslední hodiny. Když je plánovaná akce, 
tak jsme tam samozřejmě déle. Děláme pravidelně 
Beer pong a svoje akce tam pořádají školní spolky, 
hlavně Studentská unie. Je možnost v klubu mít 
uzavřenou společnost.“

V pondělí 22. května 2023 navštívil 
Studentský klub Céčko pan Jiří Douda, 
Mistr Výčepní a On-Trade Development 
Manager z Budějovického Budvaru. V klubu 
od 15 hodin předvedl názornou ukázku toho, 
jak správně v podniku pečovat o vybavení 
a čepovat pivo. Co všechno to obnáší, 
se dozvěděli studenti, kteří v klubu pracují, 
ale akce se zúčastnil také pan rektor 
Vojtěch Stehel.
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Vysoká škola
technická a ekonomická
v Českých Budějovicích

POZEMNÍ STAVBY

TECHNOLOGIE
A ŘÍZENÍ DOPRAVY

STROJÍRENSTVÍ

LOGISTIKA

PŘIHLAS SE JEŠTĚ DNES!

STUDUJ

TECHNIKU
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